
KAUNO ŠV. ROKO MOKYKLA

Gimnazijos tipo specialiojo ugdymo centras, skirtas mokiniams ir 

vaikams dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių



Mokyklos tikslas

Skatinti įtraukųjį ugdymą padedant regione esančių

mokyklų bendruomenėms veiksmingai taikyti įtraukties

švietime principą bei užtikrinti kokybišką didelių ir labai

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių

ugdymą mokykloje kartu vykdant jų medicininę ir

socialinę reabilitaciją, padedančią tapti visaverčiais

visuomenės nariais.



Mokyklos veiklos uždaviniai:

 konsultuoti įvairiomis formomis (mobilios komandos

konsultacija mokykloje, konsultacija centre, nuotolinė

konsultacija ir kt.), Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo

ir sporto ministro įsakymu priskirto regiono mokyklas dėl

tinkamų įtraukiojo ugdymo(si) sąlygų sukūrimo mokykloje;

 tobulinti mokyklų vadovų, pedagoginių darbuotojų ir

mokytojų padėjėjų kompetencijas ir skleisti įtraukiojo

ugdymo organizavimo būdų, metodų, priemonių taikymo

mokiniams praktiką ir inovacijas priskirto regiono

mokyklose;

 teikti mokiniams ir ugdytiniams, dėl įgimtų ar įgytų

sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų

ugdymosi poreikių, kokybišką ikimokyklinį,

priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą.



Konsultuojamų savivaldybių           

sąrašas

ŠMSM 2023 m. liepos 24 d. įsk. Nr. V-998 Kauno šv. Roko

mokyklai, pertvarkius jos struktūrą į regioninį specialiojo

ugdymo centrą, priskirtos savivaldybės, kurių teritorijoje

esančias ugdymo įstaigas konsultuos:

 Kauno miesto

 Kauno rajono

 Prienų rajono

 Birštono



Konsultacijos pagal sutrikimų grupes

Mokykla konsultuoja priskirto 

regiono mokyklų, ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų mokytojus, 

švietimo pagalbos specialistus, 

tėvus (globėjus, rūpintojus), 

ugdančius mokinius turinčius:

 Įvairiapusių raidos sutrikimų;

 Intelekto sutrikimą;

 Mokymosi sutrikimų;

 Judesio ir padėties bei 

neurologinių sutrikimų.



Teikiama pagalba

 ugdymo turinio pritaikymo

 mokymo(si) metodų ir  

mokymo(si) priemonių 

pritaikymo

 švietimo pagalbos teikimo

 ugdymo aplinkos pritaikymo

 specialiųjų techninės 

pagalbos priemonių 

pasirinkimo ir naudojimo 

galimybių klausimais.



Psichologas

Logopedas

Socialinis 

pedagogas

ErgoterapeutasSpecialusis 

pedagogas

KONSULTAVIMO 

KOMANDA

Kineziterapeutas



Konsultavimo formos



Konsultavimo eiga

Problemos 

identifikavimas,

analizė iki 

10 d.d.

Pagalbos 

planavimas ir 

organizavimas

Pokyčių 

vertinimas 

(Grįžtamasis 

ryšys)

konsultavimas@sventoro

ko.lt

• Dokumentų 

pateikimas

• Sutarties sudarymas

Regiono 

ugdymo 

įstaigos 

kreipimasis

• Atvejo dokumentų 

analizė

• Informacijos rinkimas

• Pirminis atvejo 

aptarimas su regiono 

ugdymo įstaiga

• Konsultavimo formos 

parinkimas

• Konsultavimo plano 

sudarymas

• Specialistų 

konsultacijos

• Konsultavimo plano 

stebėsena, vertinimas ir 

koregavimas

• Rekomendacijos dėl 

individualaus plano sudarymo



Konsultavimo paslaugų teikimas

 Konsultacijoms į Kauno šv. Roko mokyklą kreipiamasi, kai

taikant PPT ir kt. institucijų, ugdymo įstaigoje dirbančių

specialistų pateiktas rekomendacijas, vidutinių, didelių ar

labai didelių SUP turinčio mokinio įtrauktis yra

nesėkminga:

 nepasiekiama numatyta individuali mokinio pažanga;

 ugdymo įstaigoje nepavyksta sukurti tinkamų sąlygų

mokinio SUP tenkinti;

 kitos priežastys, keliančios sunkumų mokinio ugdymuisi,

socializacijai.



Pateikiamų dokumentų sąrašas:
 Prašymas Kauno šv. Roko mokyklos direktoriui;

 Mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimas (konsultavimui bei

duomenų apie mokinio ugdymą(si) pateikimui);

 Situacijos apibūdinimas ir lūkesčiai (laisva forma);

 PPT išduotos pažymos su rekomendacijomis (kopijos);

 Mokinio individualus ugdymo planas, kurio sudėtinė dalis yra

pagalbos planas, mokinio ugdomo pagal ikimokyklinio,

priešmokyklinio ugdymo programas – pagalbos planas;

 Ugdymo įstaigos VGK priimti sprendimai ir jų įgyvendinimas

siekiant užtikrinti sėkmingą mokinio įtrauktį/SUP tenkinimą

(dokumentų kopijos);

 Prireikus, konsultantai specialistai gali paprašyti pateikti kitus

konsultacijai reikalingus dokumentus (pvz., iš tėvų (globėjų,

rūpintojų) gautą informaciją apie mokinio sveikatos būklę, ar

rekomendacijas iš sveikatos įstaigų specialistų).



Erdvės



Tik veikdami kartu, 

pasiekiame daugiau!

@ konsultavimas@sventoroko.lt

www.sventoroko.lt/konsultavimas

facebook.com/sventoroko


